[image: image1.jpg]

№ 27
Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в лесных массивах расположенных в границах сельского поселения Карановский сельсовет

С целью выполнения первоочередных мероприятий по защите лесов и населенных пунктов от природных пожаров руководствуясь ФЗ от 21.12.1994 года № 68-ФЗ, ст.1 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», Постановлением  Правительства  РФ 30.06.2007 № 417 п.3 «Правила пожарной безопасности в лесах»,   п.9 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно Постановления Правительства РФ от 17.05.2011 N 377 (ред. от 09.04.2016) "Об утверждении Правил разработки и утверждения плана тушения лесных пожаров и его формы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Организовать следующие мероприятия:

- с установлением сухой погоды ограничить въезд граждан в лесные массивы путем устройства траншей на въездах и других препятствий;

- активизировать проведение профилактических мероприятий в школах, дошкольных учреждениях на предмет соблюдения требований пожарной безопасности в период предстоящих летних каникул;

- в населенных пунктах расположенных в лесных массивах, либо в непосредственной близости от них, создать минерализованные полосы шириной не менее 5 м.;

- в связи с установлением сухой погоды запретить разведение костров, сжигание сухой травы и стерни на землях вблизи лесных массивов и населенных пунктах;

- организовать подвижные патрульные группы, в состав которых включить участковых уполномоченных полиции, общественных инспекторов по пожарной безопасности, членов добровольных пожарных дружин с целью патрулирования населенных пунктов, определить конкретные участки для патрулирования;

- организовать в рабочих коллективах доведение складывающейся обстановки и проведение разъяснительной работы по их профилактике;

     2. Утвердить план привлечения сил и средств для тушения лесных пожаров по сельскому поселению Карановский сельсовет на 2018 год.
     3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
                                              М.З. Гайсин
ПЛАН

привлечения сил и средств для тушения лесных пожаров по сельскому поселению

Карановский сельсовет на 2018 год

	Место сбора

 на тушение

    ( населенный пункт)
	Хозяйства, организации, обязанные представить силы и средства для тушения возможных пожаров в лесном массиве
	Ответственные

 лица

Ф И О

№ тел-ов
	К-во представляемой техники
	К-во рабочих

(доб пожарных дружин ,расчетов)
	Оказание

скорой мед.

помощи

№ тел:

(ФАП)
	Закрепленные участки лесного фонда квартала

Ф И О

За кем закреплен

№ тел мастеров

	Пож

маш
	Трак

тора
	Авто

бус или

прис

а/м для перев

людей
	Мотопомпы

	С.Каран-Кункас
	  Администрация СП Карановский сельсовет
	Гайсин  М.З.
3-70-80
	 1
	-
	1
	1
	10
	с.Каран-Кункас

3-77-39

с.Куль-Кункас
 3-77-05 д.Комсомольский 3-70-16
Д.Софиевка 2-57-40

	Мастер Альшеевского

лесничества

Файзуллин Руслан Уралович
тел 34754 3-01-96, 3-01-51

	-«-
	ИП ГКФХ Махиянов Р.М.
	Махиянов Р.М.
3-77-92
	-
	1
	1

	2
	-«-
	-«-

	-«-
	 ИП ГКФХ Драп Н.В.
	Драп Н.В.
2-57-28
	-
	1

	1
	1
	-«-
	-«-

	-«-
	ПЧ-88
	Гл. государственный инспектор  Миякинского района по пожарному надзору                                  Миниахметов  И.Р.

тел 2-98-33,   01
	1
	-
	-
	-
	3
	-«-
	-«-

Башkортостан Республикаhы

Миeкe районы муниципаль районыныn Kаран ауыл советы

ауыл билeмehе

	Хакимиeте

                  K А Р А Р

       «23» апреля 2018 й.

     Администрация

сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район

Республики Башкортостан

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«23» апреля 2018  г.